

MapsPeople A/S

Strømmen 6, 9400 Nørresundby
CVR-nr. 84 05 95 28

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.04.16

Lars Henning Brammer
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 16
Noter	17 - 19

Selskabet

MapsPeople A/S
Strømmen 6
9400 Nørresundby
Telefon: 70 13 02 12
Telefax: 70 13 02 14
Hjemmeside: www.mapspeople.com
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 84 05 95 28

Bestyrelse

Lars Henning Brammer, formand
Michael Gram
Christian Samsø Dohn

Direktion

Michael Gram

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordjyske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for MapsPeople A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørresundby, den 1. april 2016

Direktionen

Michael Gram

Bestyrelsen

Lars Henning Brammer
Formand

Michael Gram

Christian Samsø Dohn

Til kapitalejerne i MapsPeople A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for MapsPeople A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Frederikshavn, den 1. april 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jens Borup
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af Google Maps samt udvikling og salg af platform til digitale kortløsninger.

Selskabet er Google Premier Partner og er den førende partner indenfor salg af Google Maps licenser i Norden.

Selskabet udbyder desuden på globalt plan MapsIndoors - platform til indendørs vejvisning i alle typer større bygningskomplekser.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 1.755.773 mod DKK 3.868.583 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.480.843. Selskabets samlede ansvarlige kapital udgør DKK 3.055.843, idet selskabets kapitalejere har tilstillet selskabet ansvarligt lån på DKK 1.575.000.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste	9.619.553	7.783.547
1 Personaleomkostninger	-6.731.709	-4.681.981
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-514.074	96.003
Resultat af primær drift	2.373.770	3.197.569
Andre finansielle indtægter	30.348	0
Andre finansielle omkostninger	-126.345	-307.986
Finansielle poster i alt	-95.997	-307.986
Resultat før skat	2.277.773	2.889.583
Skat af årets resultat	-522.000	979.000
Årets resultat	1.755.773	3.868.583
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overført resultat	1.555.773	3.868.583
I alt	1.755.773	3.868.583

		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
AKTIVER			
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.098.539	853.802
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	460.553	250.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.559.092	1.103.802
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	354.815	235.125
	Materielle anlægsaktiver i alt	354.815	235.125
	Andre tilgodehavender	139.760	133.266
	Finansielle anlægsaktiver i alt	139.760	133.266
	Anlægsaktiver i alt	2.053.667	1.472.193
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.230.012	3.635.521
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	405.711	65.588
	Udskudt skatteaktiv	907.000	1.429.000
	Andre tilgodehavender	451.547	469.993
	Periodeafgrænsningsposter	119.750	150.000
	Tilgodehavender i alt	8.114.020	5.750.102
	Likvide beholdninger	2.291.182	27.374
	Omsætningsaktiver i alt	10.405.202	5.777.476
	Aktiver i alt	12.458.869	7.249.669

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	1.100.000	1.100.000
	Overført resultat	180.843	-1.374.930
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	0
3	Egenkapital i alt	1.480.843	-274.930
	Ansvarlig lånekapital mv.	575.000	2.000.000
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	575.000	2.000.000
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.000.000	0
	Gæld til kreditinstitutter	0	1.665.792
2	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	399.693	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.647.368	1.563.265
	Anden gæld	2.341.448	1.614.054
	Periodeafgrænsningsposter	1.014.517	681.488
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.403.026	5.524.599
	Gældsforpligtelser i alt	10.978.026	7.524.599
	Passiver i alt	12.458.869	7.249.669

5 Sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

- Foreslået udbytte indregnes først som en forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Hidtil er foreslået udbytte blevet indregnet under kortfristede gældsforpligtelser. Ændringen gennemføres for at tilpasse praksis til den nye årsregnskabslov, som træder i kraft 1. januar 2016. Selskabet har ikke tidligere udbetalt udbytte og har således ikke haft behov for at foretage ændringen tidligere. Ændringen medfører en forøgelse af egenkapitalen pr. 31.12.15 på t.DKK 200 og en tilsvarende reduktion af kortfristede gældsforpligtelser.

Sammenligningstal for 2014 er tilrettet i hoved- og nøgletalsoversigt samt i balance, resultatopgørelse og noter.

Den samlede virkning af den indregnede effekt som følge af praksisændringer medfører ingen ændringer i resultat og balancesum, mens egenkapitalen pr. 31.12.15 forøges med t.DKK 200.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Produktudvikling	4	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-3	0

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter indtægter vedrørende efterfølgende år.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	5.943.206	4.101.286
Pensioner	348.838	283.899
Andre omkostninger til social sikring	80.032	72.623
Personalemkostninger i øvrigt	359.633	224.173
I alt	6.731.709	4.681.981

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

2. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	1.548.259	429.842
Acontofaktureringer	-1.542.241	-364.254
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.018	65.588

Der indregnes således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning	405.711	65.588
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	-399.693	0
I alt	6.018	65.588

3. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	1.100.000	-5.243.513	0
Forslag til resultatdisponering	0	3.868.583	0
Saldo pr. 31.12.14	1.100.000	-1.374.930	0

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	1.100.000	-1.374.930	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.555.773	200.000
Saldo pr. 31.12.15	1.100.000	180.843	200.000

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktieklasser A	4.500	100
Aktieklasser B	5.500	100
Aktieklasser C	1.000	100

4. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	0	1.575.000	2.000.000

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med diskontoen med tillæg af 6% p.a. og forfalder til fuld betaling den 15.03.2017.

5. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der indlagt løsøre pantebrev på t.DKK 4.500 med pant i goodwill samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 355 samt skadesløsbrev på t.DKK 4.000 med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 6.230.

	31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
--	-----------------	-----------------

6. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelser:		
Næste år	135.664	123.072
2 - 5 år	0	3.716
I alt	135.664	126.788